
Zápis 
z 66. zasedání předsednictva GA AV konaného dne 18. září 2006 

 
Přítomni: Dr. J. Gabriel, Dr. V. Rudajev, Dr. J. Velemínský, prof. J. Peregrin, Dr. I. Pfeifer, 
 Ing. J. Skřivanová, A. Černá 
 
 
 
1. Dr. Gabriel rozeslal před zasedáním PGA členům Předsednictva a příslušným 

pracovníkům sekretariátu k připomínkám návrh nového Statutu GA AV. PGA se dohodlo 
na konečném znění návrhu Statutu (verze 6), který byl předán Dr. Žižkové k projednání ve 
Vědecké radě a Dr. Šmidákovi k posouzení návrhu z právních hledisek.. 

2. Dr. Velemínský přednesl svůj předběžný návrh úpravy Jednacího a volebního řádu 
GA AV. Po kratší diskuzi požádal Dr. Gabriel přítomné o zaslání připomínek a 
pozměňovacích návrhů do 31. 10. 2006. 

3. A. Černá podala informaci o navržených kandidátech na funkce místopředsedů GA AV 
pro I. a III. oblast věd. Pro I. Oblast věd byli navrženi: Dr. Laštovička – ÚFA, prof. 
Příhoda – ÚT, prof. Schwabik – MÚ. Na obsazení funkce místopředsedy pro oblast 
společenských a humanitních věd přišel pouze jediný návrh, a to na doc. Petráňovou – 
EÚ.  

4. A. Černá předala Předsednictvu zprávu ředitelky Kontrolního odboru Ing. Novákové o  
výsledcích kontroly hospodaření s grantovými prostředky na MBÚ, ÚBO a ÚMG. PGA 
konstatovalo, že z pohledu GA AV k žádnému pochybení na uvedených pracovištích 
nedošlo. 

5. PGA jmenovalo Komisi pro přijímání návrhů doplňkových publikačních grantových 
projektů ve složení: předseda MUDr. Pfeifer, členové Ing. Jungmann, Mgr. Karaová, 
Ing. Vlasáková. 

6. Schůzky VOPZ ÚKOZ (Výbor pro ochranu pokusných zvířat - Ústřední komise pro 
ochranu zvířat) a zástupců grantových agentur, která se uskuteční 2. 10. 2006 na 
Ministerstvu zemědělství ČR se zúčastní Dr. Velemínský a Mgr. Karaová. 

7. PGA schválilo zjednodušený formulář „Hodnocení návrhu grantového projektu“. 

8. PGA projednalo a souhlasilo s doporučenými přesuny finančních prostředků v rámci 
běžících grantů. 

9. Příští zasedání PGA bude v pondělí 2. 10. 2006 v 9:00 hod., od 10:00 se bude konat 
zasedání VGA. 

 
 
 

 
Zapsaly: A. Černá       Schválil:  J. Gabriel 
 J. Skřivanová 


